



Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

Valsts prezidentes uzruna Skolēnu un jauniešu dziesmu un deju svētku noslēguma koncertā 2000.gada 2.jūlijā

Mīlie jaunieši un bērni,
Tautu dēls skaisti dzied,
Vēl skaistāk tautu meita.
Eit' kopā, tad dziediet,
Tad skanēs vēl skaistāk!

Es sveicu visus - tautu meitas un tautu dēlus, bērnus un jauniešus, kas šeit ir sanākuši kopā no visām Latvijas malām, lai dziesmā pieskandinātu, lai dejā piedimdinātu visu mūsu sirmo Rīgu. Un īpaši sveicu arī mūsu viesus no tuvākajām robežvalstu kaimiņzemēm - Lietuvas, Krievijas, Baltkrievijas, kā arī no citām Baltijas jūras zemēm:

Dzied', bāliņi, tu pret mani,
Es pret tevi gavilēšu.

Mīlie bērni un jaunieši, es nevarēju ar jums būt kopā jūsu svētku atklāšanā, jo man bija jānododas ārzemēs pārstāvēt Latvijas intereses. Es biju arī Hanoverē, kur pirmo reizi Latvija uzstājās pati ar savu paviljonu pasaules izstādē EXPO 2000 un spēja sajūsmināt visus daudzus šīs pasaules izstādes skatītājus un klausītājus ar savas bagātīgās kultūras priekšā nešanu. Es priecājos būt šodien ar jums kopā un vēlos pateikties šeit visiem - gan vecākiem, vecvecākiem, brāļiem un māsām, kas ir palīdzējuši jums šeit nokļūt, it īpaši jūsu skolotājiem, jūsu grupu vadītājiem, visiem tiem organizētājiem, kas ir palīdzējuši šiem milzīgajiem svētkiem kļūt par īstenību.

Visu pagājušo nedēļu jūs esat dziedājuši un spēlējuši, un dejojusi; esat gan izlijuši, gan izkaltuši, gan izsalkuši, gan paēduši, bet galvenokārt daudz piedzīvojuši, daudz paveikuši un, es ceru, arī jaunus draugus sev ieguvuši. Es novēlu, lai šis svētku noslēgums būtu tāds, kas visiem paliks atmiņā uz mūžu. Jūs esat mūsu nākotne, jūs esat mūsu tautas cerība. Mums visiem ir prieks un lepnums par to, ka jūs esat tik skaisti, tik gudri, tik talantīgi, tik labi bērni. Mēs visi ļoti jūs mīlam, mēs esam uz jums lepnī. Audziet lieli Latvijai, mīliet savu tautu un zemi. Lai jums labi klājas!